浦政办发[2009]26号
关于转发区公安消防大队《南京市浦口区
“十一五”消防事业发展规划2009年度
实施计划》的通知
各镇人民政府，区府各办局，区各直属单位：

区公安消防大队拟定的《南京市浦口区“十一五”消防事业发展规划2009年度实施计划》已经区政府同意，现转发给你们，请认真贯彻执行。
南京市浦口区人民政府办公室
二〇〇九年三月二十五日
南京市浦口区“十一五”消防事业发展规划
2009年度实施计划

《南京市浦口区“十一五”消防事业发展规划》自2006年3月由区政府批准实施以来，我区的消防规划和公共消防基础设施建设也获得了长足的发展，为全面提高我区抗御火灾的整体能力提供了有力的保障。为加快我区消防规划和公共消防基础设施建设步伐，确保规划目标的顺利实施，结合我区城市建设，现制定2009年度实施计划如下：

一、实施依据

    1、《中华人民共和国消防法》

    2、《中华人民共和国城市规划法》

3、《江苏省消防条例》

4、《南京市消防管理办法》

    5、《南京市浦口区“十一五”消防事业发展规划》

6、《南京市城市消防总体规划》（2001-2010）

7、《南京市“十一五”消防专项规划》
二、组织领导
组  长：胡  洪      （区委常委、常务副区长）

副组长：马伦国      （区政府副巡视员）
成  员：陈德龙      （区发改局副局长）

高长福      （区财政局副局长）
陈富国      （区建设局副局长）
李传武      （区建工局副局长）
伍明霞      （区规划局副局长）
张照松      （区公安分局副局长）
刘  兵      （开发区管委会副主任）
姜魁元      （区公安消防大队大队长）
三、实施内容
（一）消防规划

根据南京市浦口区城市发展变化以及城市总体规划的修改情况，组织修编《南京市浦口区城市消防总体规划》。

（二）消防站建设

1、消防大队指挥中心及珠江特勤中队竣工并投入执勤。

2、启动汤泉专职消防站建设，力争年底入驻。
（三）消防水源建设

1、对主城区新建、拓宽的城市道路，市政消火栓与自来水管网同步到位，并按国家规范要求设置，确保新建率达到100%。

2、按照消防给水规划要求，加强城市给水管网的改造，对给水管网的管径、水压、消火栓达不到要求的要列入城市改造计划，逐步实施。①建设、规划及消防部门对全区道路水源情况制定统一规划。②区建设部门，对损坏的市政消火栓进行维护保养。③对主要道路旁缺少的消火栓进行增补，增补率达80%。
（四）消防装备

1、购置1辆25米高喷水罐消防车。

2、对常用的32项特种防护装备、23项专勤器材以及常规器材进行增配与更新。
3、按特勤中队要求，装备珠江中队。购置破拆、排烟、照明、氧气呼吸器等特勤器材。
4、合理调整珠江中队和汤泉专职队的执勤力量和装备。
四、计划实施

根据市政府《关于进一步加强消防工作的意见》（宁政发[2006]219号）精神，年度计划的实施由区政府统筹组织安排，各镇（街）政府以及区发改局、建设局、财政局、规划分局等有关职能部门要按照职责分工具体负责实施,具体做好以下几点：

1、各级部门要高度重视消防规划年度计划的实施，有关部门要制定详细的规划实施进度表，指派专人负责，确保科学、高效、务实地开展工作。

2、加强部门之间的沟通和协调，充分认识落实消防规划的意义，发挥规划工作在城市建设中的重要作用。

3、有关职能部门对涉及消防规划的建设项目逐条抓好落实，特别是对新建城区、开发区、工业园区的公共消防设施建设要严格按照标准同步建设，不再欠新帐。
	主题词：
	 消防 规划 通知

	抄送：
	区委各部门，区人大办、区政协办，区法院、区检察院，区人武部

	南京市浦口区人民政府办公室
	2009年3月27日印发

存档3份，共印90 份

PAGE
—5—